
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ŠEBEROV 

K Hrnčířům 160, Praha 4 – Šeberov, PSČ 149 00 

 

 

 

Tel: 244911713                                     IČO: 002 41 717                           BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČS a.s. 
Fax: 244912801                                e-mail: info@seberov.cz                     č.účtu: 2000692309/0800 

Zápis z 6. jednání Rady Městské části Praha - Šeberov 

konaného dne 21. 12. 2022 

 

Přítomni: pp. Dvořák, Venturová, Melzerová, Pařík (vzdáleně), Žáková, Vítek 

Omluveni:  

Rada je usnášeníschopná. 

Jednání rady zahájila a vedla starostka MČ, zahájení ve 14:00. 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení RMČ 

Všechna usnesení jsou průběžně plněna. 

 

 

2. Úprava rozpočtu č. 35/2022 - účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z MF 

určená na úhradu výdajů v roce 2022 vzniklých v souvislosti s přípravami volby 

prezidenta České republiky v roce 2023 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městské části Praha – Šeberov schvaluje úpravu rozpočtu Městské části Praha-Šeberov č. 35/2022 

v souvislosti s účelovou neinvestiční dotací ze státního rozpočtu z MF určenou na úhradu výdajů v r. 2022 

vzniklých s konáním voleb prezidenta České republiky v roce 2023: 

SU ODPA Položka ORJ UZ ORG částka 

231 6330 –  

Převody vlastním 

fondům v rozpočtech 

územní úrovně 

4137 –  

Neinvestiční převody 

mezi statutár. městy vč. 

HMP a jejich měst. 

obvody nebo částmi 

1000 98008  Příjem 

+ 33,8 tis. Kč 

231 6118 – 

Volba prezidenta 

republiky 

5169 –  

Nákup ostatních služeb 

900 98008  Výdaj  

+ 15 tis. Kč 

231 6118 – 

Volba prezidenta 

republiky 

5139- 

Nákup materiálu jinde 

nezařazený 

900 98008  Výdaj  

+ 18,8 tis. Kč 

T: 22. 12. 2022 

Zodpovídá: Jirásková 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 1/6/2022/RMČ 

 



Zápis 6. RMČ Praha - Šeberov ze dne 21. 12. 2022 
2 

3. Úprava rozpočtu č. 36/2022 – přesun mezi položkami v rámci kapitoly 

Návrh usnesení: 

Rada Městské části Praha – Šeberov schvaluje úpravu rozpočtu Městské části Praha-Šeberov č. 36/2022 – 

přesun mezi položkami v rámci kapitoly: 

SU ODPA Položka ORJ UZ ORG částka 

231 6171 -  

Činnost místní správy  

5167 -  

Služby školení a 

vzdělávání 

900   Výdaj   

- 8 tis. Kč 

231 6171 -  

Činnost místní správy 

5171 -  

Opravy a udržování 

900   Výdaj   

- 11 tis. Kč 

231 6171 -  

Činnost místní správy 

5172 -  

Podlimitní programové 

vybavení 

900   Výdaj   

- 25 tis. Kč 

231 6171 -  

Činnost místní správy 

5166 -  

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby 

900   Výdaj   

+ 44 tis. Kč 

T: 22. 12. 2022 

Zodpovídá: Jirásková 

 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 2/6/2022/RMČ 

 

 

4. Úprava rozpočtu č. 37/2022 – přesun mezi kapitolami 

Návrh usnesení: 

Rada Městské části Praha – Šeberov schvaluje úpravu rozpočtu Městské části Praha-Šeberov č. 37/2022 – 

přesun mezi kapitolami: 

SU ODPA Položka ORJ UZ ORG částka 

231 3399 -  

Ostatní záležitosti 

kultury, církví a sděl. 

prostředků 

5164 -  

Nájemné 

600   Výdaj  

- 35 tis. Kč 

231 6171 -  

Činnost místní správy 

5166 -  

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby 

900   Výdaj  

+ 35 tis. Kč 

T: 22. 12. 2022 

Zodpovídá: Jirásková 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 3/6/2022/RMČ 

 



Zápis 6. RMČ Praha - Šeberov ze dne 21. 12. 2022 
3 

 

5. Změna nájemce hrobového místa číslo 347 a hrobového zařízení 

Pan Jan Krchov požádal o převod nájmu hrobového místa číslo 347 a hrobového zařízení na místním 

hřbitově v Hrnčířích na sebe z důvodu úmrtí otce - původního nájemce Jaroslava Krchova.  

V souladu s článkem 7, odst. 12 právo nájmu hrobového místa přechází na osobu, kterou nájemce určil, 

popřípadě na svěřenský fond určený nájemcem. Je-li nájemcem fyzická osoba a není-li přechod nájmu na 

určenou osobu možný, anebo neurčil-li nájemce nikoho, přechází právo nájmu na jeho manžela, není-li ho, 

na jeho děti, není-li jich, na jeho rodiče, není-li jich, na jeho sourozence; nežijí-li, pak na jejich děti. Není-li 

přechod práva nájmu na žádnou z těchto osob možný, přechází právo nájmu na dědice zemřelého. Osoba, 

na niž právo nájmu přešlo, je povinna sdělit provozovateli pohřebiště bez zbytečného odkladu údaje 

potřebné pro vedení evidence veřejného pohřebiště; to platí i pro správce svěřenského fondu. Podle Řádu 

veřejného pohřebiště Městské části Praha – Šeberov by rada městské části měla převod odsouhlasit. 

 

Návrh usnesení: 

RMČ souhlasí se změnou nájemce hrobového místa číslo 347 a hrobového zařízení na hřbitově v Hrnčířích 

na pana Jana Krchova. 

T: 31. 1. 2023 

Zodpovídá: Dvořáková 

 

Hlasování: všichni PRO 

Bylo přijato usnesení 4/6/2022/RMČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další jednání rady bude 9. 1. 2022 v 16:30 hodin. 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 15:00 hod. 

Zapsala: Ludmila Dvořáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Jitka Žáková                Ing. Petra Venturová 

       místostarostka MČ Praha – Šeberov    starostka MČ Praha – Šeberov 


		2022-12-21T17:02:40+0100
	Jitka Žáková


		2022-12-22T07:57:45+0100
	Ing. Petra Venturová




